



**PREFEITURA MUNICIPAL DO PAUDALHO**  
**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

**OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA IMPLEMENTAÇÃO DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL EM DIVERSAS RUAS, DO MUNICÍPIO DE PAUDALHO - PE.**

**LOCALIDADE: MUNICÍPIO DE PAUDALHO - PE.**

**TOTAL R\$ 91.781,55**

**FONTE DE PREÇOS: (ONERADA) SICRO ABRIL 2022**

**BDI:**

**19,61%**

**DATA ESTIM.:**

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. SEM BDI	PREÇO UNIT. COM BDI	PR. TOTAL
1.0			AV. PACHECO LEITE FILHO				TOTAL	R\$ 7.484,05
1.1			SINALIZAÇÃO				Sub-Total	R\$ 7.484,05
1.1.1	SICRO	5214006	PINTURA DE FAIXA COM TERMOPLÁSTICO EM ALTO RELEVO TIPO IV POR EXTRUSÃO - RELEVO SIMPLES SEM BASE	M2	21,60	R\$ 88,47	R\$ 105,81	R\$ 2.285,49
1.1.2	SICRO	5213408	PINTURA DE FAIXA COM TERMOPLÁSTICO POR ASPERSÃO - ESPESSURA DE 1,5 MM	M2	104,62	R\$ 41,55	R\$ 49,69	R\$ 5.198,56
2.0			AV. SENADOR PINHEIRO RAMOS				Sub-Total	R\$ 21.964,25
2.1			SINALIZAÇÃO				Sub-Total	R\$ 21.964,25
2.1.1	SICRO	5214006	PINTURA DE FAIXA COM TERMOPLÁSTICO EM ALTO RELEVO TIPO IV POR EXTRUSÃO - RELEVO SIMPLES SEM BASE	M2	118,90	R\$ 88,47	R\$ 105,81	R\$ 12.580,80
2.1.2	SICRO	5213408	PINTURA DE FAIXA COM TERMOPLÁSTICO POR ASPERSÃO - ESPESSURA DE 1,5 MM	M2	188,84	R\$ 41,55	R\$ 49,69	R\$ 9.383,45
3.0			AV. MARECHAL DEODORO DA FONSECA				Sub-Total	R\$ 6.438,75
3.1			SINALIZAÇÃO				Sub-Total	R\$ 6.438,75
3.1.1	SICRO	5214006	PINTURA DE FAIXA COM TERMOPLÁSTICO EM ALTO RELEVO TIPO IV POR EXTRUSÃO - RELEVO SIMPLES SEM BASE	M2	22,40	R\$ 88,47	R\$ 105,81	R\$ 2.370,14
3.1.2	SICRO	5213408	PINTURA DE FAIXA COM TERMOPLÁSTICO POR ASPERSÃO - ESPESSURA DE 1,5 MM	M2	81,88	R\$ 41,55	R\$ 49,69	R\$ 4.068,61
4.0			RUA DR. ANTÔNIO MONTENEGRO				Sub-Total	R\$ 4.342,03
4.1			SINALIZAÇÃO				Sub-Total	R\$ 4.342,03
4.1.1	SICRO	5214006	PINTURA DE FAIXA COM TERMOPLÁSTICO EM ALTO RELEVO TIPO IV POR EXTRUSÃO - RELEVO SIMPLES SEM BASE	M2	37,50	R\$ 88,47	R\$ 105,81	R\$ 3.967,87
4.1.2	SICRO	5213408	PINTURA DE FAIXA COM TERMOPLÁSTICO POR ASPERSÃO - ESPESSURA DE 1,5 MM	M2	7,53	R\$ 41,55	R\$ 49,69	R\$ 374,16
5.0			RUA TERCENIO BACALHAU				Sub-Total	R\$ 2.568,90
5.1			SINALIZAÇÃO				Sub-Total	R\$ 2.568,90
5.1.1	SICRO	5214006	PINTURA DE FAIXA COM TERMOPLÁSTICO EM ALTO RELEVO TIPO IV POR EXTRUSÃO - RELEVO SIMPLES SEM BASE	M2	22,40	R\$ 88,47	R\$ 105,81	R\$ 2.370,14
5.1.2	SICRO	5213408	PINTURA DE FAIXA COM TERMOPLÁSTICO POR ASPERSÃO - ESPESSURA DE 1,5 MM	M2	4,00	R\$ 41,55	R\$ 49,69	R\$ 198,76
6.0			TRAV. RAUL BANDEIRA				Sub-Total	R\$ 3.664,32
6.1			SINALIZAÇÃO				Sub-Total	R\$ 3.664,32
6.1.1	SICRO	5214006	PINTURA DE FAIXA COM TERMOPLÁSTICO EM ALTO RELEVO TIPO IV POR EXTRUSÃO - RELEVO SIMPLES SEM BASE	M2	33,80	R\$ 88,47	R\$ 105,81	R\$ 3.576,37
6.1.2	SICRO	5213408	PINTURA DE FAIXA COM TERMOPLÁSTICO POR ASPERSÃO - ESPESSURA DE 1,5 MM	M2	1,77	R\$ 41,55	R\$ 49,69	R\$ 87,95
7.0			RUA RAUL BANDEIRA E PRAÇA DIVINO ESPÍRITO SANTO				Sub-Total	R\$ 4.351,97
7.1			SINALIZAÇÃO				Sub-Total	R\$ 4.351,97
7.1.1	SICRO	5214006	PINTURA DE FAIXA COM TERMOPLÁSTICO EM ALTO RELEVO TIPO IV POR EXTRUSÃO - RELEVO SIMPLES SEM BASE	M2	35,80	R\$ 88,47	R\$ 105,81	R\$ 3.787,99
7.1.2	SICRO	5213408	PINTURA DE FAIXA COM TERMOPLÁSTICO POR ASPERSÃO - ESPESSURA DE 1,5 MM	M2	11,35	R\$ 41,55	R\$ 49,69	R\$ 563,98
8.0			RUA PADRE EMÍDIO				Sub-Total	R\$ 16.633,30
8.1			SINALIZAÇÃO				Sub-Total	R\$ 16.633,30
8.1.1	SICRO	5214006	PINTURA DE FAIXA COM TERMOPLÁSTICO EM ALTO RELEVO TIPO IV POR EXTRUSÃO - RELEVO SIMPLES SEM BASE	M2	134,40	R\$ 88,47	R\$ 105,81	R\$ 14.220,86
8.1.2	SICRO	5213408	PINTURA DE FAIXA COM TERMOPLÁSTICO POR ASPERSÃO - ESPESSURA DE 1,5 MM	M2	48,55	R\$ 41,55	R\$ 49,69	R\$ 2.412,44
9.0			RUA HENRIQUE DIAS				Sub-Total	R\$ 5.130,79
9.1			SINALIZAÇÃO				Sub-Total	R\$ 5.130,79
9.1.1	SICRO	5213408	PINTURA DE FAIXA COM TERMOPLÁSTICO POR ASPERSÃO - ESPESSURA DE 1,5 MM	M2	32,56	R\$ 41,55	R\$ 49,69	R\$ 1.617,90
9.1.2	SICRO	5214006	PINTURA DE FAIXA COM TERMOPLÁSTICO EM ALTO RELEVO TIPO IV POR EXTRUSÃO - RELEVO SIMPLES SEM BASE	M2	33,20	R\$ 88,47	R\$ 105,81	R\$ 3.512,89
10.0			LADEIRA PRETA				Sub-Total	R\$ 19.203,19
10.1			SINALIZAÇÃO				Sub-Total	R\$ 19.203,19
10.1.1	SICRO	5213408	PINTURA DE FAIXA COM TERMOPLÁSTICO POR ASPERSÃO - ESPESSURA DE 1,5 MM	M2	386,46	R\$ 41,55	R\$ 49,69	R\$ 19.203,19
					TOTAL GERAL R\$			R\$ 91.781,55

Responsável Pelo Orçamento

Secretário